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PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych

w dniu 13 września 2022 roku
o godz. od 15:00 – 16:00

W posiedzeniu wzięli udział następujący radni:
1) Czaplicka – Zaremba Sylwia,
2) Gmerek Monika,
3) Mejza Krystian,
4) Taciak Szymon,
5) Woroch Jacek,

oraz przedstawiciele Urzędu:
1) Surmicka Magdalena – Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk,
2) Barbara Wierzbińska – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

Przewodniczący komisji poinformował, iż przedmiotem obrad będzie ustalenie wysokości
dochodów podatkowych i opłat lokalnych na rok 2023, następnie głos oddał Magdalenie
Surmickiej – Skarbnikowi Miasta i Gminy Dolsk.
Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, stawki podatku od nieruchomości ustala
w uchwale rada gminy. Stawki nie mogą jednak przekroczyć ustawowego maksimum.
Określa je corocznie w drodze obwieszczenia minister finansów, w stopniu odpowiadającym
wskaźnikowi inflacji w pierwszym półroczu.
Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów, wskaźnik cen towarów i usług w I półroczu
2022 r. w stosunku do I półrocza 2021 r. wyniósł 111,8 (tj. wzrost cen o 11,8%). Pani
Skarbnik przedstawiła symulację planowanych dochodów z podatków i opłat na rok 2023
uwzględniając podwyżkę dochodów o powyższy wskaźnik.
Z wyliczeń wynika, że podwyższenie podatków przyczyniłoby się do wzrostu dochodów o
ok. 500.000 zł, co dałoby ogólną sumę dochodów z podatków i opłat lokalnych na rok 2023 w
kwocie 4.820.016,63 zł.
W związku z ciągle rosnącą inflacją, wzrostem cen paliw, energii i innych surowców,
należałoby na rok 2023 podwyższyć stawki podatków i opłat lokalnych o wspomniany
wcześniej wskaźnik. Za podwyżką przemawiają także: wzrost stóp procentowych, wojna na
Ukrainie, pandemia, brak środków z KPO (Krajowy Plan Odbudowy).
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Radny J. Woroch – idąc drogą oszczędzania, zaproponował żeby zastanowić się nad
ograniczeniem ilości opału na świetlicach wiejskich, limitować zużycie energii. Iść śladem
większych miast i wyłączać oświetlenie w mieście.
Burmistrz Barbara Wierzbińska – jest po rozmowie z Kierownikiem MGOSiR
W. Opielewiczem, który, zobowiązał się podjąć działania, związane ze zmniejszeniem
zużycia energii pobieranej przez oświetlenie nad jeziorem i na plaży oraz dyrektorem
przedszkola w kwestii ogrzewania budynku przedszkola w Małachowie.
Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej w Lubiatowie godne jest naśladowania. Świetlica ta nie
generuje dużych  kosztów (brak opiekuna świetlicy, pracownika od zieleni, palacza itd.), a
jest zawsze zadbana, czysta. Burmistrz zachęca żeby „iść” ich śladem.
Skarbnik M. Surmicka – będziemy działać w kierunku ograniczenia zużycia opału w
świetlicach wiejskich. Planujemy zorganizować spotkanie z sołtysami.

W obecnej sytuacji ciągłych, wszechstronnych podwyżek, podniesienie stawek podatkowych
jest niezbędne dla zabezpieczenia budżetu Gminy, na co radni wyrazili zgodę.

Skarbnik M. Surmicka – pod koniec zeszłego roku sołectwo Nowieczek zwróciło się do
gminy o sfinansowanie remontu dachu w świetlicy wiejskiej w Nowieczku w kwocie
40 000,00 zł z nagrody, którą otrzymaliśmy w ramach konkursu „Rosnąca odporność”.
Odpowiedz została udzielona, że zgodnie z potrzebami i możliwościami środki będą
odpowiednio przeznaczane. Podjęliśmy decyzję, że środki przeznaczymy na budowę
sanitariatów w ośrodku wczasowym na ul. Podrzekta w Dolsku w kwocie 250 000,00 zł
(25 000,00zł dołożyliśmy ze środków własnych), na remont sali widowiskowej w Dolsku
zadysponowaliśmy kwotę 235 000,00 zł (47 190,00zł dołożyliśmy ze środków własnych) oraz
15 000,00 zł przeznaczyliśmy na dotację do szpitala powiatowego w Śremie. Razem kwoty te
dają nam wartość 500 000,00 zł, na remont dachu w Nowieczku środków z nagrody
zabraknie.
Padła propozycja, żeby planując fundusz sołecki na 2023 rok sołectwo Nowieczek
uwzględniło wydatek związany z remontem dachu na świetlicy wiejskiej. Gmina w miarę
możliwości i potrzeb  wspiera sołectwa środkami z budżetu gminy, natomiast nie finansuje
zadań w całości.

Przewodniczący komisji J. Woroch podziękował radnym
za udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych i o godz. 16:00 zakończył
posiedzenie.

      Przewodniczący Komisji
Budżetu i Spraw Gospodarczych

                 Jacek Woroch

  Protokolant
Julia Kotkowiak


